Suud] “bu mezheb-i cedîd sayesinde bir Cezîretü'l-Arap hükümdarlığı teşkil etmek sevâsına düşmüştü, fakat Devlet-i Âliyye'nin satvet-i kâhurasından hafv ettiği cihetle ma'mûrelere taarruzdan icinâb eyledi ve bir de ol-vakit Nâdir Şah'ın sıyt-ı satveti ol-havââlîde münteşir olduğundan Süilerle bir vak'a çıkarmaktan dahi sakınıyordu, lâkin vefâtında, (1179/1766) oğlu Abdülaziz yerine geçip yeomen fe-yeomen mütezâyid olan kuvvet ü satvetine iğtirâran Devlet-i Âliyye'den dâhi tehâşî u ihtirâz etmez olup (...) bir taraftan Hicaz'a ve bir taraftan bilâd-ı Irak'a taaddî ve tecâvüz etmeğe başlamıştır”. (Tarih-i Cevdet, 1309: VII, 191-193-201).

Meselâ Eyyüb Sabri Paşa'nın (ö.1308/1890) *Mir'atü'l-Harameyn*'inin Vehhâbîlikle ilgili kısmı, Abdurrahman Şeref'in (ö.1344/1925) Vehhâbîliğe dair değerlendirmeleri, Haydarizâde'nin (ö.1864/1933) *Sebilürreşad*'da yayınladığı makaleler silsilesi, Hüseyin Hüsnü'nün *Necd Kıt'asının Ahvâl-i Umumiyesi* unvanını taşıyan eseri, Şehbenderzade Filibeli Ahmed Hilmi'nin, (1333/1914), Yusuf Akçura'nın, (ö. 1354/1935), İzmirli'nin, (ö.1366/1946) Said Nursi'nin, (ö.1380/1960) Ömer Rıza'nın (ö.1371/1952) ve Zâkir Kâdirî'nin Vehhâbîlik telakkisi *Tarih-i Cevdet*'le mukâyeseli bir şekilde incelendiğinde Paşa'yı tekrardan öteye gitmedikleri görülür.

Ancak, en azından İslâm modernistlerinin ilhamlarını Vehhâbilerden aldığı daimi surette ileri sürülmüştür. İslâmcılık hareketinin ise, muhteva itibariyle ne kadar örtüşürse örtüşsün siyâsî çerçevede, Vehhâbîlikle uzaktan yakından alakası yoktur. Mehmed Akif'in (ö. 1355/1936) Vehhâbiliğe bakış açısı bu durumun gayet sarîh bir nümûnesidir:

"Vehhâbîlik belirli bir mezhebin ismi olmakla beraber Arabistan'ın bir çok yerlerinde dinsiz tanınan, yahut öyle tanıtılmak istenilen adamlara verilen bir payedir... "Tevhid dünyasına binlerce muharrir, binlerce mütefekkir dimağ hediye eden Cemâleddin [Efgânî] Vehhâbî olabilir mi?"¹⁷

Mesela Şerif Mardin'e göre, Vehhâbî hareketi İslâm'ın orijinal "bozulmamış" kaynaklarına geri dönme teşebbüsü olan arındırmacılık (purism) açısından İslâmî modernist hareketlerle ortak karakteristiğe sahiptir. Fazlur Rahman'a göre de Ortaçağın otoritelerini tanımama ve ictihad üzerinde vurgu yapmasıyla bu hareket, fikren modern İslâm'ın yeniden doğuşuna katkıda bulunmuştur. Cemâleddin Efgânî (öl. 1314/1897)'nin ıslahatla ilgili, M. Abduh (öl.1323/1905)'un da bid'atlerle mücadele, ictihad kapısının açılması, kaynaklara dönüş ve tasavvufa karşı tavırlarında hadisenin menşesine selevin himayesine sığınan Vehhâbîliğin yerleştirildiği müşahade edilmektedir.